
UCHWAŁA NR LXXIX/383/23 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 4 października 2023 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Rytwiany z Wiślańskiego Klastra Energii 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie 

art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1436) Rada Gminy w Rytwianach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Wyraża się wolę i zgodę na wystąpienie Gminy Rytwiany z Wiślańskiego Klastra Energii. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Jerzy Gwizdowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Do Uchwały Nr LXXIX/383/23 

Rady Gminy w Rytwianach z dnia 4 października 2023 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Rytwiany z Wiślańskiego Klastra 

Energii 
 
 

 

Rada Gminy w Rytwianach w dniu 28 kwietnia 2022 roku podjęła uchwałę nr LIII/272/22 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Rytwiany do Wiślańskiego 

Klastra Energii. Na mocy przedmiotowej uchwały, dnia 05.07.2022 roku w Połańcu, zostało 

zawarte porozumienie cywilnoprawne o ustanowieniu klastra energii pomiędzy: Gminą 

Łubnice, Gminą Oleśnica, Gminą Osiek, Gminą Połaniec, Gminą Rytwiany, Gminą Szydłów 

oraz DOEKO GROUP Sp. z o.o., która pełni rolę koordynatora Wiślańskiego Klastra Energii. 

Zawiązane porozumienie o powołaniu klastra energii, dzięki sprzyjającym zmianom 

w legislacji oraz pojawiającymi się możliwościami pozyskania dofinansowania 

dedykowanego dla Klastrów Energii, stworzyć miało możliwość wnioskowania 

o dofinansowanie oraz zwiększyć szanse na pozyskanie środków zewnętrznych. W dniu 

21.12.2022 r. Gmina Rytwiany została powiadomiona przez Gminę Szydłów o jej 

wystąpieniu z Wiślańskiego Klastra Energii. Ponadto, dnia 01.09.2023 r. Gmina Rytwiany 

została powiadomiona przez lidera klastra tj. Gminę Połaniec o wystąpieniu z Wiślańskiego 

Klastra Energii, natomiast Gmina Łubnice poinformowała Gminę Rytwiany dnia 14.09.2023 

r. o podjęciu prac celem wystąpienia z klastra. Powyższe wydarzenia znacząco zmniejszyły 

ilość podmiotów w klastrze i sens pozostania w nim Gminy Rytwiany. Wystąpienie 

z obecnego klastra energii umożliwi Gminie Rytwiany podjęcie współpracy z działającym od 

2021 roku Świętokrzyskim Klastrem Energii w Staszowie. Członkami Klastra są m.in. 

sąsiednie jednostki samorządu terytorialnego np. Gmina Staszów, lokalne firmy np. Enea 

Elektrownia Połaniec, która jest największą elektrownią w południowo-wschodniej Polsce,                 

a także Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzędowie, którego Gmina 

Rytwiany jest udziałowcem, a Partnerem klastra jest Bank Gospodarstwa Krajowego. 
 

Na podstawie § 3 ust. 7 Porozumienia o ustanowieniu klastra energii, każdy z Członków 

Klastra może w dowolnym momencie wypowiedzieć Porozumienie na piśmie pod rygorem 

nieważności za miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec bieżącego 

miesiąca. Oświadczenie o wypowiedzeniu składa się wszystkim pozostałym Członkom 

Klastra. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


